
Contacto

Teléfono 961350250
Fax 961350034
Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HIL/2024/01/0017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 16:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Gas Natural para las instalaciones del Hospital Intermutual de
Levante.

Suministro de Gas Natural para las instalaciones del Hospital Intermutual de Levante.Descripción 
Valor estimado del contrato 165.055,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.430,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.546 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

AUTOVIA CV 35, SALIDA 11
(46184) SAN ANTONIO DE BENAGEBER España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.887,77 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Gasindur, S.L.
NIF B34041400
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

HIDROGENO, 13
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +034 983391733
Correo Electrónico acm@gasindur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.227 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.994,67 EUR.

Motivación

Motivación Documento adjunto
Fecha del Acuerdo 27/03/2024
Plazo de Formalización Del 27/03/2024 al 01/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Proceso de Licitación

Se tramita el presente procedimiento de conformidad con las disposiciones contenidas en los artículos 166 y siguientes de
la LCSP, siendo el procedimiento de adjudicación a iniciar el NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59



Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 12:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 12:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Dirección Postal

Autovía CV-35, Km 11,7
(46184) SAN ANTONIO DE BENAGEBER España

APERTURA OFERTA INICIAL

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 12:01 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Negociado sin publicidad conforme a la justificación contenida en la memoria justificativa que obra en el
expediente de contratación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6DwBqrYhFt6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000012962851 |  2024-000354086 | Wed, 27 Mar 2024 16:05:43:568 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56593381827932117825560109055301575061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6DwBqrYhFt6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

